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Medborgarförslag om en pulkabacke i 
Hökarängen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Anna 
Augustinsson om en pulkabacke i Hökarängen.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Anna Augustinsson att nämnden ska 
röja träd och buskar från en backe vid Hökarängstoppen. Detta med 
anledning av att ett parti av backen som tidigare använts för 
pulkaåkning nu är blockerad av nyplanterade träd.   
Förvaltningen föreslår att nämnden bifaller medborgarförslaget.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 mars fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Anna Augustinsson. Augustinsson föreslår att 
nämnden ska anlägga en pulkabacke vid Hökarängstoppen.  

 
Läget för pulkabacken i Hökarängen markerat med blå oval 
 
Augustinsson hänvisar till att en plats som tidigare har använts för 
pulkaåkning nu är blockerad av nyplanterade träd samt att andra 
delar av toppen är avstängd på grund av renoveringen av 
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vattentornet. Augustinsson skickar med kartbild med en utpekad 
plats som hon tycket skulle passa för pulkabacke – om träd och 
buskar tas ner. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
De nya träden har planterats som kompensationsåtgärd av 
Förvaltningen för utbyggd tunnelbana och avser att stärka ett svagt 
ekologiskt samband. Det var en olycklig tillfällighet att de 
placerades just så att de är i konflikt med en slänt som användes för 
pulkaåkning. Förvaltningen föreslår att en yta närmare BMX-banan 
röjs för att möjliggöra pulkaåkning, ungefär som i Augustinssons 
förslag. Kostnaden för detta uppskattas landa på cirka 40 000 kr, 
som tas från nämndens driftbudget.  
 

 
Turkosa ringar visar nyplanterade träd. Röd pil visar den slänt som 
tidigare använts för pulkaåkning. Blå pil visar ungefärligt läge för 
ny pulkabacke. 
 
Klimat- och miljökonsekvenser 
Nedtagning av buskar och träd är till förfång för fåglar och andra 
djur som trivs i den täta vegetationen. Det finns dock gott om 
liknande buskage i området så konsekvenserna bedöms som 
begränsade.  
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Mänskliga rättigheter 
Förvaltningen ser inga konsekvenser för mänskliga rättigheter med 
förslaget. Att åka pulka kan vara roligt för alla människor.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 
medborgarförslaget.  
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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